
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1  
  

Usnesení 
102. (výjezdní) schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.05.2018 

  

čís. 2558/RMOb-Vit/1418/102 
- 

2580/RMOb-Vit/1418/102 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2  
  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.05.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2558/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0085/18 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

2559/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0088/18 

Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb 

Vítkovice pro 2. pololetí roku 2018 

2560/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0084/18 

Stanovení počtu členů zastupitelstva městského 

obvodu Vítkovice na další volební období let 

2018-2022 

2561/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0086/18 

Revokace části usnesení 2296/RMOb-Vit/1418/90 

2562/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0087/18 

Žádost o zkrácení doby nočního klidu pro 

společenskou a kulturní akci Helax párty 2018 

2563/RMOb-Vit/1418/102 FRaŠ/RMOb/00

70/18 

Mimořádné odměny 

2564/RMOb-Vit/1418/102 FRaŠ/RMOb/00

69/18 

Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací 

zřizovaných MOb Vítkovice 

2565/RMOb-Vit/1418/102 FRaŠ/RMOb/00

73/18 

Návrh změny OZV č. 4/2016 o místním poplatku 

za užívání veřejného prostranství 

2566/RMOb-Vit/1418/102 FRaŠ/RMOb/00

74/18 

Informativní zpráva o získaných dotacích za 1 

čtvrtletí roku 2018 

2567/RMOb-Vit/1418/102 KS/RMOb/0047

/18 

Návrh dodatku č. 2 ke SoD „Souvislé údržby MK 

Svatoplukova, vč. části chodníku“ 

2568/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

62/18 

Znovuprojednání žádosti o udělení souhlasu s 

umístěním stávající stavby a záměr pronájmu části 

pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Čermák) 

2569/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

71/18 

Pronájem pozemku parc. č. 195/109 v k. ú. 

Vítkovice (pí Prečová) 

2570/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

72/18 

Pronájem pozemku parc. č. 277/9 v k. ú. Vítkovice 

(p. Drozda) 

2571/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

73/18 

Oznámení vstupu na části pozemků (Ostrava,VNk 

OS 9492-9493, VN 181) 

2572/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

74/18 

Souhlas s umístěním technologického zařízení 

(T-Mobile Czech Republic a.s.) 

2573/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

75/18 

Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a 

realizací stavby, uzavření smlouvy o podmínkách 

vstupu na části pozemků a souhlas s navrhovaným 

stavebním záměrem “Oprava kanalizace v ul. 

Svatoplukova, k. ú. Zábřeh” 

2574/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

76/18 

Snížení nájmu za nebytový prostor na ul. 

Jeremenkova 16 - Dětský ráj 

2575/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

77/18 

Dohoda o postoupení smlouvy o nájmu - umístění 

zařízení ev.č. 8640717002 (střecha, půda) č. TMCZ 

105725-000-00 ze dne 18.5.2017 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3  
  

2576/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

78/18 

Evžen Vojkůvka - žádost o souhlas s umístěním 

sídla zapsaného spolku 

2577/RMOb-Vit/1418/102 BaM/RMOb/01

79/18 

Částečná revokace usnesení - pronájem NP 

Zengrova 14 

2578/RMOb-Vit/1418/102 FRaŠ/RMOb/00

78/18 

Poskytnutí finančního daru Centrom, z.s. 

2579/RMOb-Vit/1418/102 KS/RMOb/0048

/18 

Smlouva o pronájmu movitých věcí 

2580/RMOb-Vit/1418/102 OVVaK/RMOb/

0091/18 

Pověření Statutárního města Kladna 

  
OVVaK/RMOb/0085/18 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2558/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0088/18 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 2. pololetí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2559/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
l 

1) schvaluje 

  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2018 

     11. 07.                                       24. 10.                                 

     01. 08.                                       07. 11. 

     15. 08.                                       21. 11. 

     05. 09.                                       05. 12. 

     19. 09.                                       19. 12. 

     03. 10.                                                                         

b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice ve 2. pololetí roku 2018 

    17. 09.                                       17. 12. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemníkovi MOb Vítkovice předložit plán konání schůzí rady a zasedání zastupitelstva pro 2. 

pololetí roku 2018 na 19. zasedání ZMOb Vítkovice. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4  
  

OVVaK/RMOb/0084/18 
Stanovení počtu členů zastupitelstva městského obvodu Vítkovice na další volební 
období let 2018-2022 
  
Usnesení číslo: 2560/RMOb-Vit/1418/102 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice stanovit dle § 67 a § 68 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů s přihlédnutím k počtu obyvatel a velikosti 

územního obvodu počet členů zastupitelstva pro další volební období let 2018-2022, a to 

v počtu 15 členů zastupitelstva; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) ukládá 

  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál k projednání na zasedání zastupitelstva 

městského obvodu Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0086/18 
Revokace části usnesení 2296/RMOb-Vit/1418/90 
  
Usnesení číslo: 2561/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení 2296/RMOb-Vit/1418/90 ze dne 10.01.2018, kterým byl schválen 

Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to 7. řádek Sazebníku nazvaný - osobní 

náklady za “dobu práce” na vyřízení žádosti; 

2) ukládá 

  odboru OVVaK upravit zveřejněný sazebník úhrad nákladů ve smyslu bodu 1. tohoto usnesení 

na webových stránkách. 
 
OVVaK/RMOb/0087/18 
Žádost o zkrácení doby nočního klidu pro společenskou a kulturní akci Helax párty 
2018 
  
Usnesení číslo: 2562/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Žádost o zkrácení doby nočního klidu pro společenskou a kulturní akci Helax párty 2018; 

  

2) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Helax párty 2018 do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017, o nočním klidu, ve kterém je uveden seznam vyjímečných a společenských kulturních 

akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena dobou kratší; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5  
  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) rozhodla 

  V případě kladného doporučení, pověřit Ing. Sandru Dubíkovou k postoupení této 

žádosti Magistrátu města Ostravy, kde Rada města rozhodne o případném zařazení do 

přílohy OZV č. 5/2017, o nočním klidu. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
FRaŠ/RMOb/0070/18 
Mimořádné odměny 
  
Usnesení číslo: 2563/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o vyplacení mimořádné odměny ředitelkám příspěvkových organizací Mgr. Libuši 

Hermannové, ředitelce, Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, PO a Mgr. Emě 

Hýžové, ředitelce Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, PO ve výši dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0069/18 
Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací zřizovaných MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2564/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace, 

IČ: 750274411 za rok 2017 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017 

B. 

hospodářský výsledek Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvkové 

organizace za rok 2017 a jeho převedení do rezervního fondu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  A. 

účetní závěrku Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace, IČ: 75027402 za rok 2017 sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017 

B. 

hospodářský výsledek Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvkové organizace za rok 2017; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6  
  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Protokolů o schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0073/18 
Návrh změny OZV č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 2565/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  úpravu přílohy č. 1 OZV č. 4/2016 o místním poplatku veřejného prostranství - veřejná 

prostranství ; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  změnu v čl. 7 “Splatnost poplatku” OZV č. 4/2016 o místním poplatku za užívání veřejných 

prostranství. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0074/18 
Informativní zpráva o získaných dotacích za 1 čtvrtletí roku 2018 
  
Usnesení číslo: 2566/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  Informativní zprávu o získaných dotacích za 1 čtvrtletí 2018 uvedené v důvodové zprávě a 

přílohách předloženého materiálu. 
 
KS/RMOb/0047/18 
Návrh dodatku č. 2 ke SoD „Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku“ 
  
Usnesení číslo: 2567/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti HYDROSPOR spol. s r.o. ze dne 17.5.2018 o změnu termínu pro dokončení 

díla a soupis méněprací a víceprací, které vyplynuly během provádění stavby vedené pod 

názvem “Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části chodníku”; 

2) rozhodla 

  o uzavření dodatku č. 2 k uzavřené smlouvě o dílo ev. č. 201700116 ze dne 18.10.2017 se 

společností HYDROSPOR spol. s r.o., se sídlem Úprkova 32, 702 00  Ostrava-Přívoz, IČO: 

476 66 374, stavby vedené pod názvem Souvislé údržby MK Svatoplukova, vč. části 

chodníku”, kterým se navyšuje cena díla a nově činí 2 714 519,49 Kč bez DPH, vč. DPH 3 284 

568,59 Kč a prodlužuje doba realizace do 31.10.2018; 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7  
  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 ke SoD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0162/18 
Znovuprojednání žádosti o udělení souhlasu s umístěním stávající stavby a záměr 
pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Čermák) 
  
Usnesení číslo: 2568/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  dopis “Žádost o souhlas s umístěním stavby a pronájem části pozemku parc. č. 471/1” p. 

XXXXXXXX XXXXXXX ze dne 02.05.2018; 

2) nesouhlasí 

  s umístěním stávající stavby - zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 

471/1, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému vyzvat p. XXXXXXXX XXXXXXX k odstranění stávající 

stavby - zpevněné plochy ze zámkové dlažby na části pozemku parc. č. 471/1, ostatní plocha, 

způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 
BaM/RMOb/0171/18 
Pronájem pozemku parc. č. 195/109 v k. ú. Vítkovice (pí Prečová) 
  
Usnesení číslo: 2569/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/109, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, paní XXXXX XXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8  
  

  
BaM/RMOb/0172/18 
Pronájem pozemku parc. č. 277/9 v k. ú. Vítkovice (p. Drozda) 
  
Usnesení číslo: 2570/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 277/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, panu XXXXXX XXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX. 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0173/18 
Oznámení vstupu na části pozemků (Ostrava,VNk OS 9492-9493, VN 181) 
  
Usnesení číslo: 2571/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení o vstupu na části pozemků 

•  

parc. č. 177/33, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 177/3, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 177/37, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/78, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/131, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/83, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/130, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 189/129, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 190/23, ostatní plocha, způsob ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

•  

parc. č. 194/16, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9  
  

•  

parc. č. 190/21, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, 

týkající se rekonstrukce stávajícího podzemního vedení vysokého napětí VN 22 kV (ve 

stávajících trasách), stavby označené názvem “Ostrava, VNk OS 9492-9493, VN 181”; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle celkové situace stavby I. - číslo výkresu 

12-8006218-01 (příloha č. 2) a dle celkové situace stavby II. - číslo výkresu 12-8006218-02 

(příloha č. 3), s podmínkami stanovenými odborem komunálních služeb, dopisem “Ostrava, 

VNk OS 94925-9493, VN 181” - stanovisko ze dne 19.04.2018 (příloha č. 4). 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0174/18 
Souhlas s umístěním technologického zařízení (T-Mobile Czech Republic a.s.) 
  
Usnesení číslo: 2572/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na část pozemku parc. č. 527/36, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě, a umístěním technologie společnosti Vodafone Czech 

Republic a.s. do již instalovaného kontejneru a na věž ve vlastnictví T-Mobile Czech Republic 

a.s., jenž se nacházejí na pronajaté části výše uvedeného pozemku. 

Souhlas se vydává pro vlastníka technologického zařízení a nájemce části výše uvedeného 

pozemku - společnost T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 49 681, sídlem Tomíčkova 

2144/1, 148 00  Praha 4-Chodov. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0175/18 
Souhlas se vstupem na části pozemků, umístěním a realizací stavby, uzavření 
smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemků a souhlas s navrhovaným stavebním 
záměrem “Oprava kanalizace v ul. Svatoplukova, k. ú. Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 2573/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• p. p. č. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

• p. p. č. 458/32, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10  
  

část obce Vítkovice, 

za účelem opravy kanalizačního řadu, včetně přepojení napojených kanalizačních 

přípojek, stavby označené názvem “ Oprava kanalizace v ul. Svatoplukova, k. ú. Zábřeh”, a to 

včetně umístění a realizace stavby, dle katastrálního situačního výkresu C.2, s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemků, dle bodu 3) tohoto usnesení; 

• stanovenými odborem komunálních služeb, dopisem “Oprava kanalizace v ul. 

Svatoplukova, k. ú. Zábřeh” - stanovisko ze dne 09.05.2018, dle přílohy č. 4; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 451 93 673, 

se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálního situačního výkresu C.2, dle přílohy č. 2. 

předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků  

• p. p. č. 462/4, ostatní plocha, způsob využití zeleň, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice, 

• p. p. č. 458/32, ostatní plocha, způsob využití silnice, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, 

za účelem opravy kanalizačního řadu, včetně přepojení napojených kanalizačních přípojek, 

stavby označené názvem “Oprava kanalizace ul. Svatoplukova, k. ú. Zábřeh”, s právnickou 

osobou Ostravské vodárny a kanalizace a. s., IČO: 451 93 673, se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 348. Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 31.12.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  
 
BaM/RMOb/0176/18 
Snížení nájmu za nebytový prostor na ul. Jeremenkova 16 - Dětský ráj 
  
Usnesení číslo: 2574/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXX XXXXX, IČO: 120 92 932, se sídlem Prostorná 963/8, 709 00 

Ostrava-Mariánské Hory, ze dne 9.5.2018 o snížení nájemného za nebytový prostor nacházející 

se v budově č. p. 846, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 720/2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11  
  

Ostrava, na ul. Jeremenkova 16 v Ostravě-Vítkovicích; 

2) rozhodla 

  nevyhovět žádosti paní XXXXX XXXXX,  IČO: 120 92 932, se sídlem Prostorná 963/8, 709 

00 Ostrava-Mariánské Hory, a ponechat nájmné za nebytový prostor nacházející se v budově č. 

p. 846, objekt k bydlení, stojící na pozemku parc. č. 720/2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. 

Jeremenkova 16 v Ostravě-Vítkovicích o celkové výměře 129,30 m2 ve výši 3.382,50 Kč/měsíc 

dle dodatku č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ev. č. 8690713002; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) ukládá 

  odboru BaM k zaslání písemného stanoviska dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0177/18 
Dohoda o postoupení smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev.č. 8640717002 (střecha, 
půda) č. TMCZ 105725-000-00 ze dne 18.5.2017 
  
Usnesení číslo: 2575/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Vodafone Czech Republic a.s., IČO: 257 88 001, zapsané v OR vedeném 

Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6064, se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 

00  Praha 5, o převzetí provozování základnové stanice umístěné v budově č. p. 829, objekt k 

bydlení, stojící na pozemku parc. č. 936/14, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Štramberská 4 

v Ostravě-Vítkovicích, v 5. nadzemním podlaží (půdě) a části střechy; 

2) souhlasí 

  s převodem předmětu nájmu, Smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev. č. 8640717002 č. 

TMCZ 105725-000-00 ze dne 18.5.2017, do užívání třetímu subjektu v souladu s čl. II, 

odstavce 5 této smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) rozhodla 

  o uzavření trojstranné dohody mezi Statutárním městem Ostrava, MOb Vítkovice, IČO: 008 45 

451, se sídlem Mírové náměstí 516/1, 703 79  Ostrava, společností T-Mobile Czech Republic 

a.s.,  IČO: 649 49 681, zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 3787, 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00  Praha 4, a společností Vodafone Czech Republic a.s, 

IČO: 257 88 001, zapsané v OR vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6064, se 

sídlem náměstí Junkových 2808/2, 155 00  Praha 5, o převodu práva a povinností nájemce na 

základě Dohody o postoupení Smlouvy o nájmu - umístění zařízení ev.č. 8640717002 (střecha, 

půda), č. TMCZ 105725-000-00 ze dne 18. 5. 2017. 

Ostatní ujednání smlouvy výše uvedené smlouvy zůstávají nezměněny. 

Dohoda o postoupení smlouvy je platná od 01.07. 2018 do 01.07.2022; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12  
  

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu trojstranné dohody dle bodu 3. tohoto usnesení. 
 
BaM/RMOb/0178/18 
Evžen Vojkůvka - žádost o souhlas s umístěním sídla zapsaného spolku 
  
Usnesení číslo: 2576/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 4, na ul. 

XXXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o souhlas s umístěním sídla 

zapsaného spolku  ASLIDO - Akční skupina s lidmi bez domova, z.s.,  v bytě č. 4, na ul. 

Ocelářská 43/662, v Ostravě-Vítkovicích; 

2) nesouhlasí 

  s umístěním sídla zapsaného spolku v bytovém domě nacházejícím se na pozemku p.č. 220/2 v 

k.ú. Vítkovice na adrese Ocelářská 43/662 v Ostravě-Vítkovicích v bytě č. 4 v souladu s § 136, 

odst. 1), zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisu, pro ASLIDO - Akční skupina s 

lidmi bez domova, z.s., IČO: 02808544, po dobu trvání nájemního vztahu pana XXXXXX 

XXXXXXXX s MOb Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0179/18 
Částečná revokace usnesení - pronájem NP Zengrova 14 
  
Usnesení číslo: 2577/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  část svého usnesení č. 2553/RMOb-Vit/1418/101 ze dne 9. 5. 2018, a to text v bodě 

1 ”Výškovická 2545/28” nahrazuje textem “Výškovická 2545/58” z důvodu písařské chyby; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 2553/RMOb-Vit/1418/101 ze dne 9. 5. 2018, a to text v bodě 

2 ”Výškovická 2545/28” nahrazuje textem “Výškovická 2545/58” z důvodu písařské chyby. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13  
  

FRaŠ/RMOb/0078/18 
Poskytnutí finančního daru Centrom, z.s. 
  
Usnesení číslo: 2578/RMOb-Vit/1418/102 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru CENTROM, z.s. IČ: 69610371, sídlem Sirotčí 765/45A, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, na akci “Dětský den”, ve výši 20 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na poskytnutí daru dle tohoto usnesení: 

zvýší se financování 

pol. 8115           ORJ 41           o 20 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3421           pol. 5222           ORJ 41           o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KS/RMOb/0048/18 
Smlouva o pronájmu movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 2579/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost spolku CENTROM z. s., Sirotčí 765/45A, Ostrava-Vítkovice ze dne 22.5.2018; 

2) rozhodla 

  uzavřít se spolkem CENTROM z. s., se sídlem Sirotčí 765/45A, Vítkovice, 703 00  Ostrava, 

IČO: 69610371, zastoupeného předsedou spolku panem Janem Houdkem, smlouvu o pronájmu 

movitých věcí. Předmětem smlouvy je pronájem 10 ks stolů, 20 ks lavic a 2 ks párty stanů za 

smluvní cenu: 

10 stolů a 20 lavic.................... 500,00 Kč bez DPH (vč. DPH 605,00 Kč) 

2 párty stany........................... 1.000,00 Kč bez DPH (vč. DPH 1.210,00 Kč) 

Smlouvu o pronájmu uzavřít na dobu určitou od 1.6.2018 do 1.6.2018; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu  smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14  
  

OVVaK/RMOb/0091/18 
Pověření Statutárního města Kladna 
  
Usnesení číslo: 2580/RMOb-Vit/1418/102 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projevuje 

  v souladu s ustanovením §46 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), v platném znění 

zájem stát se vedlejším účastníkem řízení vedeného Ústavním soudem pod sp. zn. Pl. ÚS 

40/17; 

2) pověřuje 

  Statutární město Kladno, se sídlem náměstí Starosty Pavla 44, 272 52, Kladno, IČ 00234516, k 

hromadnému podání návrhu na účastenství při projednávání senátního návrhu na zrušení § 33d 

zákona č. 111/2006 Sb., o hmotné nouzi v platném znění s jednoznačně deklarovaným cílem - 

zachování možnosti pro obce stanovit prostřednictvím opatření obecné povahy oblasti se 

zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů, ve kterých nelze nově přiznat sociální dávku - 

doplatek na bydlení. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 

 


